
Anlage 2
Kunst und Musikschule Donaueschingen 
Gebührenkalkulation für das Schuljahr 2024/2025 - Kinder und Jugendliche
Musikschule
Bezeichnung Gesamt  Jahr 1 Einheit      

(./. 36)
Monat/Abschlag 
(1Einh.x3)

Aufwendungen lt. Hhplan 2023 (Plan) 1.640.306,63 €
Einnahmen ohne Unterrichtsentgelte 235.165,02 €-       
Umlagefähiger Anteil ./. 1.405.141,61 €
Jahreswochenstunden (je 45 Min.) - Jahr 2023 505
2024 Kostendeckende Jwst/Monat (je 45 Min.) 2.782,46 € 77,29 € 231,87 €
2024 Kostendeckende 30 Min. (0,67 JWst) 1.854,97 € 51,53 € 154,58 €
zum Vergleich: (zu zahlende Gebühr 2020-2024)
aktuell 2023/24 Gebühr 45 Min. 1.293,65 € 36,00 € 108,00 €
aktuell 2023/24 Gebühr 30 Min. 864,00 € 24,00 € 72,00 €

Kostendeckungsgrad 47,89% (kostend.JWst-Gebühr)
ab 2024/25:
Erhöhung um 3% ab 2024/25 Gebühr 45 Min. 1.332,46 € 37,00 € 111,00 €
Erhöhung um 3 % ab 2024/25 Gebühr 30 Min. 889,92 € 24,70 € 74,10 €

Kunstschule
Aufwendungen lt. Hhplan 2023 312.874,55 €
Einnahmen ohne Unterrichtsentgelte -20.840,67 €
Umlagefähiger Anteil 292.033,88 €
./. 241 Schüler=Gebührensatzobergrenze 2024/2025 (Angaben VWN) 1211,7588
./. 220 Schüler=Gebührensatzobergrenze 2020/2021 (Angaben VWN) 688,00 €
zum Vergleich 2017-2019:(135.052 € ./: 250 Schüler) 540,21 €
zum Vergleich: Jahresgebühr/11 Monate UE 90 Min.
aktuell 2020-24/ Gebühr 90 Min. Schüler/Jugendliche 382,40 € 34,80 € 34,80 €
aktuell 2020-24 Gebühr 90 Min./Erwachsene 667,80 € 60,70 € 60,70 €
Akademiegruppe 90 Min. 880,00 € 80,00 € 80,00 €
ab 2024/2025: Jahresgebühr/11 Monate
Erhöhung um 5 % ab 2024-25 Gebühr 90 Min. Kinder/Jugendliche 401,52 € 36,50 €
Erhöhung um 5 % ab 2024-25 Gebühr 90 Min. Erwachsene 701,19 € 63,70 €
Mappenkurs/Kunstlabor 120 Minuten (bleibt unverändert) 880,00 € 80,00 €


